平成 27 年 9 月 24 日

「水化学部会」会員各位

（社）日本原子力学会

「水化学部会」部会長

勝 村 庸 介

日本原子力学会「水化学部会」第２５回定例研究会開催案内

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、題記定例研究会を下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．日時：平成27年10月22日（木）13:30 ～16:40

２．場所：四国電力株式会社 総合研修所 3階 302研修室  (別紙参照)

〒761-0113 高松市屋島西町 1850 -1

TEL（087）841-1561

３．話題

（１）勝村部会長 ご挨拶                                                    13:30

（２）講演

基調テーマ：「長期停止後の再稼働対応及び再稼働に向けた化学管理」

① 伊方発電所３号機長期停止後に向けた化学管理について             13:40

     四国電力株式会社   菊池 士朗 氏

② 川内原子力発電所１号機再稼働時の２次系化学管理                    14:10

     九州電力株式会社   松井 亮 氏

③ プラント再稼働に向けた１，２次系水化学管理要領への提案       14:50

     三菱重工業株式会社  石原 伸夫 氏

                  (休憩)                15:10

   ④ 福島事故から再稼働に向けての BWRプラント水化学の取組み      15:30

     株式会社東芝  高木 純一 氏

⑤ アジア水化学シンポジウム2015(主催国：インド)の概要報告について   16:00

         日本原子力発電株式会社  久宗 健志 氏

（３）連絡事項                                                         16:30

   閉会                                 16:40

４．参加申し込み

  ご出欠は 10月 15日(木)までに電子メールにて、下記【返信先】2箇所にご連絡をお願

いいたします。

  【返信先】

   四国電力株式会社 原子力本部 原子力部 安全グループ副リーダー 大野 法行

   E-mail：oono13974@yonden.co.jp

   （TEL：050-8801-4461）

四国電力株式会社 原子力本部 原子力部 安全グループ 浦戸 洋幸

E-mail：urado15336@yonden.co.jp

（TEL：050-8801-4463）

  なお、資料準備の都合上、ご出席に際しましては必ずご返信いただきますようお願い

いたします。

以上

mailto:oono13974@yonden.co.jp
mailto:urado15336@yonden.co.jp

別紙

＜四国電力株式会社 総合研修所の場所＞

※ことでん志度線潟元（しどせんかたもと）駅より徒歩約３分

定例研究会の会場は、四国電力株式会社総合研修所 3階 302研修室です。

エントランスホールより研修棟へ入っていただき、3階の 302研修室までお越しください。

四国電力株式会社 総合研修所

〒761-0113 高松市屋島西町 1850 -1